
Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2022

Вкупно расходиБуџет 2021

10001  617.930  1.270.724  1.589.290 72.374  0 226.260  19.932МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  243.054  179.960  1.200  0  2.592  426.806

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  141.374  4.500  1.200  0  0  147.074

11 ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА  24.680  0  0  0  0  24.680

13 БИРО ЗА МЕТРОЛОГИЈА  0  165.300  0  0  2.592  167.892

14 РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ  23.500  10.000  0  0  0  33.500

15 ВНАТРЕШЕН ПАЗАР  14.080  160  0  0  0  14.240

16 ИНВЕСТИЦИИ И ОПШТЕСТВЕНА ОДГОВОРНОСТ  1.180  0  0  0  0  1.180

17 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ  16.940  0  0  0  0  16.940

19 ЕКОНОМСКА ДИПЛОМАТИЈА  21.300  0  0  0  0  21.300

2 ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  99.560  500  5.000  0  0  105.060

20 ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  16.110  500  0  0  0  16.610

21 ГЕОЛОШКИ ЗАВОД  83.450  0  5.000  0  0  88.450

3 РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА  775.530  3.550  65.574  0  840  845.494

31 АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА  10.530  2.400  0  0  840  13.770

32 РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА  140.000  1.150  65.574  0  0  206.724

3Д ГАСИФИКАЦИЈА  625.000  0  0  0  0  625.000

4 АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РМ  35.980  0  600  0  10.000  46.580

40 АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РСМ  35.980  0  600  0  10.000  46.580

5 СТАНДАРДИЗАЦИЈА И АКРЕДИТАЦИЈА  33.600  42.250  0  0  6.500  82.350

50 ИНСТИТУТ ЗА СТАНДАРДИЗАЦИЈА  24.550  5.000  0  0  6.500  36.050

51 ИНСТИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА  9.050  37.250  0  0  0  46.300

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  77.000  0  0  0  0  77.000

Д0 ПОДДРШКА НА ДОМАШЕН ТУРИЗАМ ЗА РАБОТНИЦИ СО НИСКИ ПРИХОДИ  15.000  0  0  0  0  15.000

ДГ ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА  62.000  0  0  0  0  62.000

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  6.000  0  0  0  0  6.000

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  6.000  0  0  0  0  6.000

РАСХОДИ

40  134.380  151.504ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  17.000  0  0  0  168.504

401 Основни плати  96.050  109.766  12.410  0  0  0  122.176

402 Придонеси за социјално осигурување  35.000  41.438  4.590  0  0  0  46.028

404 Надоместоци  3.330  300  0  0  0  0  300

42  86.850  125.000СТОКИ И УСЛУГИ  98.210  4.300  0  16.581  244.091

420 Патни и дневни расходи  2.750  3.150  9.500  1.050  0  1.825  15.525

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  12.800  14.350  7.600  0  0  0  21.950

423 Материјали и ситен инвентар  2.660  2.580  14.000  150  0  0  16.730
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми
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самофинансирачки 
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Б У Џ Е Т  2022

Вкупно расходиБуџет 2021

424 Поправки и тековно одржување  4.950  4.700  11.000  0  0  0  15.700

425 Договорни услуги  39.620  70.360  43.410  2.200  0  14.071  130.041

426 Други тековни расходи  24.070  29.860  11.500  900  0  685  42.945

427 Привремени вработувања  0  0  1.200  0  0  0  1.200

45  200  100КАМАТНИ ПЛАЌАЊА  0  0  0  0  100

451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори  200  100  0  0  0  0  100

46  199.900  244.130СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  2.200  65.574  0  3.000  314.904

462 Субвенции за приватни претпријатија  58.700  72.600  0  0  0  0  72.600

463 Трансфери до невладини организации  0  0  1.200  0  0  0  1.200

464 Разни трансфери  141.200  171.530  1.000  65.574  0  3.000  241.104

48  166.100  733.150КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  108.850  2.500  0  351  844.851

480 Купување на опрема и машини  3.300  9.750  88.500  500  0  351  99.101

481 Градежни објекти  150  300  4.800  0  0  0  5.100

482 Други градежни објекти  15.000  27.000  0  0  0  0  27.000

483 Купување на мебел  250  0  0  0  0  0  0

485 Вложувања и нефинансиски средства  147.400  696.100  15.550  2.000  0  0  713.650

49  30.500  16.840ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  0  0  0  0  16.840

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори  30.500  16.840  0  0  0  0  16.840

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  243.054  179.960  0  2.592  426.806 1.200

10  141.374  4.500  1.200  0  147.074 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  99.074  0  0  0  99.074 0

401 Основни плати  71.088  0  0  0  71.088 0

402 Придонеси за социјално осигурување  27.686  0  0  0  27.686 0

404 Надоместоци  300  0  0  0  300 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  36.900  4.500  1.200  0  42.600 0

420 Патни и дневни расходи  2.200  0  0  0  2.200 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  10.000  0  0  0  10.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  1.200  0  0  0  1.200 0

424 Поправки и тековно одржување  2.000  0  0  0  2.000 0

425 Договорни услуги  11.000  4.500  900  0  16.400 0

426 Други тековни расходи  10.500  0  300  0  10.800 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  300  0  0  0  300 0

464 Разни трансфери  300  0  0  0  300 0
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Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми
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Б У Џ Е Т  2022

Вкупно расходиБуџет 2021

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  5.100  0  0  0  5.100 0

480 Купување на опрема и машини  3.300  0  0  0  3.300 0

481 Градежни објекти  300  0  0  0  300 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  1.500  0  0  0  1.500 0

11  24.680  0  0  0  24.680 0ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.680  0  0  0  3.680 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  400  0  0  0  400 0

423 Материјали и ситен инвентар  30  0  0  0  30 0

424 Поправки и тековно одржување  100  0  0  0  100 0

425 Договорни услуги  3.000  0  0  0  3.000 0

426 Други тековни расходи  150  0  0  0  150 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  20.800  0  0  0  20.800 0

462 Субвенции за приватни претпријатија  11.800  0  0  0  11.800 0

464 Разни трансфери  9.000  0  0  0  9.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  200  0  0  0  200 0

480 Купување на опрема и машини  200  0  0  0  200 0

13  0  165.300  0  2.592  167.892 0БИРО ЗА МЕТРОЛОГИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  0  17.000  0  0  17.000 0

401 Основни плати  0  12.410  0  0  12.410 0

402 Придонеси за социјално осигурување  0  4.590  0  0  4.590 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0  48.200  0  2.241  50.441 0

420 Патни и дневни расходи  0  5.000  0  825  5.825 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  0  5.000  0  0  5.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  0  12.000  0  0  12.000 0

424 Поправки и тековно одржување  0  8.000  0  0  8.000 0

425 Договорни услуги  0  11.600  0  1.231  12.831 0

426 Други тековни расходи  0  6.600  0  185  6.785 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0  1.000  0  0  1.000 0

464 Разни трансфери  0  1.000  0  0  1.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  99.100  0  351  99.451 0

480 Купување на опрема и машини  0  85.000  0  351  85.351 0

481 Градежни објекти  0  4.100  0  0  4.100 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  0  10.000  0  0  10.000 0

14  23.500  10.000  0  0  33.500 0РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ
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донации
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Б У Џ Е Т  2022
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42 СТОКИ И УСЛУГИ  8.500  10.000  0  0  18.500 0

425 Договорни услуги  5.000  10.000  0  0  15.000 0

426 Други тековни расходи  3.500  0  0  0  3.500 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  12.500  0  0  0  12.500 0

464 Разни трансфери  12.500  0  0  0  12.500 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  2.500  0  0  0  2.500 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  2.500  0  0  0  2.500 0

15  14.080  160  0  0  14.240 0ВНАТРЕШЕН ПАЗАР

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.080  160  0  0  1.240 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  50  0  0  0  50 0

425 Договорни услуги  1.000  160  0  0  1.160 0

426 Други тековни расходи  30  0  0  0  30 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  13.000  0  0  0  13.000 0

464 Разни трансфери  13.000  0  0  0  13.000 0

16  1.180  0  0  0  1.180 0ИНВЕСТИЦИИ И ОПШТЕСТВЕНА ОДГОВОРНОСТ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  380  0  0  0  380 0

425 Договорни услуги  300  0  0  0  300 0

426 Други тековни расходи  80  0  0  0  80 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  800  0  0  0  800 0

462 Субвенции за приватни претпријатија  800  0  0  0  800 0

17  16.940  0  0  0  16.940 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ

45 КАМАТНИ ПЛАЌАЊА  100  0  0  0  100 0

451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори  100  0  0  0  100 0

49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  16.840  0  0  0  16.840 0

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори  16.840  0  0  0  16.840 0

19  21.300  0  0  0  21.300 0ЕКОНОМСКА ДИПЛОМАТИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  6.450  0  0  0  6.450 0

401 Основни плати  5.550  0  0  0  5.550 0

402 Придонеси за социјално осигурување  900  0  0  0  900 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  14.550  0  0  0  14.550 0

420 Патни и дневни расходи  300  0  0  0  300 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  450  0  0  0  450 0

423 Материјали и ситен инвентар  200  0  0  0  200 0

424 Поправки и тековно одржување  100  0  0  0  100 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА  295



Раздел

Програма
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425 Договорни услуги  13.200  0  0  0  13.200 0

426 Други тековни расходи  300  0  0  0  300 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  300  0  0  0  300 0

480 Купување на опрема и машини  300  0  0  0  300 0

2 ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  99.560  500  0  0  105.060 5.000

20  16.110  500  0  0  16.610 0ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  16.110  500  0  0  16.610 0

424 Поправки и тековно одржување  250  0  0  0  250 0

425 Договорни услуги  14.860  500  0  0  15.360 0

426 Други тековни расходи  1.000  0  0  0  1.000 0

21  83.450  0  5.000  0  88.450 0ГЕОЛОШКИ ЗАВОД

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  7.500  0  0  0  7.500 0

401 Основни плати  5.406  0  0  0  5.406 0

402 Придонеси за социјално осигурување  2.094  0  0  0  2.094 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  4.800  0  2.500  0  7.300 0

420 Патни и дневни расходи  400  0  1.000  0  1.400 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  1.000  0  0  0  1.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  300  0  100  0  400 0

424 Поправки и тековно одржување  400  0  0  0  400 0

425 Договорни услуги  2.000  0  900  0  2.900 0

426 Други тековни расходи  700  0  500  0  1.200 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  100  0  0  0  100 0

464 Разни трансфери  100  0  0  0  100 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  71.050  0  2.500  0  73.550 0

480 Купување на опрема и машини  5.050  0  500  0  5.550 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  66.000  0  2.000  0  68.000 0

3 РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА  775.530  3.550  0  840  845.494 65.574

31  10.530  2.400  0  840  13.770 0АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  6.400  0  0  0  6.400 0

401 Основни плати  4.614  0  0  0  4.614 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.786  0  0  0  1.786 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  2.400  1.200  0  840  4.440 0

420 Патни и дневни расходи  100  200  0  0  300 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  600  0  0  0  600 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА  296



Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2022
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423 Материјали и ситен инвентар  150  0  0  0  150 0

424 Поправки и тековно одржување  500  0  0  0  500 0

425 Договорни услуги  900  1.000  0  840  2.740 0

426 Други тековни расходи  150  0  0  0  150 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  130  0  0  0  130 0

464 Разни трансфери  130  0  0  0  130 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.600  1.200  0  0  2.800 0

480 Купување на опрема и машини  500  0  0  0  500 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  1.100  1.200  0  0  2.300 0

32  140.000  1.150  65.574  0  206.724 0РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.000  1.150  0  0  4.150 0

424 Поправки и тековно одржување  300  0  0  0  300 0

425 Договорни услуги  1.700  1.150  0  0  2.850 0

426 Други тековни расходи  1.000  0  0  0  1.000 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  110.000  0  65.574  0  175.574 0

464 Разни трансфери  110.000  0  65.574  0  175.574 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  27.000  0  0  0  27.000 0

482 Други градежни објекти  27.000  0  0  0  27.000 0

3Д  625.000  0  0  0  625.000 0ГАСИФИКАЦИЈА

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  625.000  0  0  0  625.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  625.000  0  0  0  625.000 0

4 АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РМ  35.980  0  0  10.000  46.580 600

40  35.980  0  600  10.000  46.580 0АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА 
РСМ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  8.530  0  0  0  8.530 0

401 Основни плати  6.148  0  0  0  6.148 0

402 Придонеси за социјално осигурување  2.382  0  0  0  2.382 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  17.550  0  600  7.000  25.150 0

420 Патни и дневни расходи  100  0  50  0  150 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  1.000  0  0  0  1.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  250  0  50  0  300 0

424 Поправки и тековно одржување  450  0  0  0  450 0

425 Договорни услуги  15.500  0  400  7.000  22.900 0

426 Други тековни расходи  250  0  100  0  350 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  9.500  0  0  3.000  12.500 0
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464 Разни трансфери  9.500  0  0  3.000  12.500 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  400  0  0  0  400 0

480 Купување на опрема и машини  400  0  0  0  400 0

5 СТАНДАРДИЗАЦИЈА И АКРЕДИТАЦИЈА  33.600  42.250  0  6.500  82.350 0

50  24.550  5.000  0  6.500  36.050 0ИНСТИТУТ ЗА СТАНДАРДИЗАЦИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  14.850  0  0  0  14.850 0

401 Основни плати  10.690  0  0  0  10.690 0

402 Придонеси за социјално осигурување  4.160  0  0  0  4.160 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  9.700  4.500  0  6.500  20.700 0

420 Патни и дневни расходи  0  1.500  0  1.000  2.500 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  800  0  0  0  800 0

423 Материјали и ситен инвентар  400  500  0  0  900 0

424 Поправки и тековно одржување  500  500  0  0  1.000 0

425 Договорни услуги  1.800  1.000  0  5.000  7.800 0

426 Други тековни расходи  6.200  1.000  0  500  7.700 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  500  0  0  500 0

480 Купување на опрема и машини  0  400  0  0  400 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  0  100  0  0  100 0

51  9.050  37.250  0  0  46.300 0ИНСТИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  8.700  0  0  0  8.700 0

401 Основни плати  6.270  0  0  0  6.270 0

402 Придонеси за социјално осигурување  2.430  0  0  0  2.430 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  350  28.000  0  0  28.350 0

420 Патни и дневни расходи  50  2.800  0  0  2.850 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  50  2.600  0  0  2.650 0

423 Материјали и ситен инвентар  50  1.500  0  0  1.550 0

424 Поправки и тековно одржување  100  2.500  0  0  2.600 0

425 Договорни услуги  100  13.500  0  0  13.600 0

426 Други тековни расходи  0  3.900  0  0  3.900 0

427 Привремени вработувања  0  1.200  0  0  1.200 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0  1.200  0  0  1.200 0

463 Трансфери до невладини организации  0  1.200  0  0  1.200 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  8.050  0  0  8.050 0

480 Купување на опрема и машини  0  3.100  0  0  3.100 0

481 Градежни објекти  0  700  0  0  700 0
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485 Вложувања и нефинансиски средства  0  4.250  0  0  4.250 0

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  77.000  0  0  0  77.000 0

Д0  15.000  0  0  0  15.000 0ПОДДРШКА НА ДОМАШЕН ТУРИЗАМ ЗА РАБОТНИЦИ СО 
НИСКИ ПРИХОДИ

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  15.000  0  0  0  15.000 0

464 Разни трансфери  15.000  0  0  0  15.000 0

ДГ  62.000  0  0  0  62.000 0ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  62.000  0  0  0  62.000 0

462 Субвенции за приватни претпријатија  60.000  0  0  0  60.000 0

464 Разни трансфери  2.000  0  0  0  2.000 0

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  6.000  0  0  0  6.000 0

МА  6.000  0  0  0  6.000 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА 
НАДГРАДБА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  6.000  0  0  0  6.000 0

426 Други тековни расходи  6.000  0  0  0  6.000 0
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